
DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DIAS/RN

EXECUTIVO

Volume: 3 - Número: 205 de 25 de Setembro de 2023

DATA: 25/09/2023

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal

ACERVO

PERIDIOCIDADE

CONTATOS

Tel: 8433930002

E-mail: pmjoaodias@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

 R. FRANCISCO VERISSIMO FILHO, Nº 40 CENTRO, CEP: 59880 -

000

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de João Dias

Assinado eletronicamente por:
Prefeitura Municipal de João Dias

CPF: ***.484.700-**
em 25/09/2023 13:42:06
IP com n°: 192.168.0.105

www.joaodias.rn.gov.br/diariooficial.php?id=
256

aDOM 1/4www.joaodias.rn.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 205/2023 - 25/09/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DIAS/RN   |   EXECUTIVO   |   

SUMÁRIO

DECRETO

DECRETO: 025/2023 - DECRETO Nº 025/2023, DE 25 DE SETEMBRO DE 2023.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura Municipal de João Dias - CPF: ***.484.700-** em 25/09/2023 13:42:06 - IP com n°: 192.168.0.105
Autenticação em: www.joaodias.rn.gov.br/diariooficial.php?id=256

2/4www.joaodias.rn.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 205/2023 - 25/09/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DIAS/RN   |   EXECUTIVO   |   

GABINETE CIVIL - DECRETO - DECRETO: 025/2023

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 025/2023, de 25 DE SETEMBRO DE 2023 .

Estabelece ponto facultativo no âmbito da Administração Pública Direta e indireta no âmbito do Município de João 
Dias - Estado do Rio Grande do Norte, e dá outras providências

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE JOÃO DIAS - ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE , usando de suas atribuições legais, e com fundamento na 
Lei Orgânica Municipal,

Considerando o falecimento do Senhor Pedro Antônio de Oliveira, avô do Prefeito Constitucional do Município de João Dias/RN

RESOLVE:

Art. 1° Fica DECRETADO luto oficial e ponto facultativo nos Órgãos e Entidades da Administração Pública Direta e Indireta, do Poder Executivo 
Municipal, no dia 25 de setembro de 2023, segunda feira.

Art. 2º - O preceito do artigo primeiro não se aplica aos serviços de natureza essencial e indispensável a administração pública, garantindo -se a 
continuidade desses serviços à população.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. revogam -se as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Do Gabinete Civil do Município de João Dias/RN, em 25 de setembro de 2023.

FRANCISCO DAMIÃO DE OLIVEIRA
Prefeito Constitucional

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura Municipal de João Dias - CPF: ***.484.700-** em 25/09/2023 13:42:06 - IP com n°: 192.168.0.105
Autenticação em: www.joaodias.rn.gov.br/diariooficial.php?id=256

3/4www.joaodias.rn.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 205/2023 - 25/09/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DIAS/RN   |   EXECUTIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

Francisco Damião de Oliveira

Prefeito(a)

Vice-Prefeito(a)

Jeisla Larissa de Oliveira
Secretaria Municipal de Administração e 
Recursos Humanos

Alexsandro Martins Fernandes
Secretaria Mun. de Meio Ambiente e Urbanismo

Cesar Antonio de Oliveira
Secretaria de Obras e Habitação

Anderson Vinicius Silveira de Sousa
Secretaria Mun. de Agricultura e Recursos 
Hídricos

Rafaelle Henrique Godeiro Maia
Secretaria Mun. de Assitencia Social

Charles Maia Veríssimo Sobrinho
Secretaria Mun. de Cultura Cultura

Sanacler Dantas de Oliveira
Secretaria Mun. de Juventude, Turismo, Esporte 
e Lazer

Veroneide Rodrigues de Oliveira
Secretaria Mun. de Saúde

Maria Daniele de Oliveira
Secretaria Mun. de Relações Institucionais

Jose Jair de Oliveira
Secretaria Municipal Transportes Transportes

Jose Francisco Alves Filho
Secretaria Municipal de Educação

Joassey Michell Almeida de Souza
Secretaria de Finanças

Maria de Fatima Mesquita da Silva
Gabinete Civil

Jeisla Larissa de Oliveira
Secretaria Mun. de Administração, Gestão e 
Planejamento

Jose Francisco Alves Filho
Secretaria Mun. de Educação

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura Municipal de João Dias - CPF: ***.484.700-** em 25/09/2023 13:42:06 - IP com n°: 192.168.0.105
Autenticação em: www.joaodias.rn.gov.br/diariooficial.php?id=256

4/4www.joaodias.rn.gov.br


